

BANCO Atlántico

DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 de Septiembre de 2017 (VALORES RD\$)

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	6,744,667
Banco Central	38,211,645
Bancos del País	4,101,691
Bancos del extranjero	18,834,315
Otras Disponibilidades	1,655,485
	69,547,803
Inversiones	
Otras Inversiones en Instrumentos de deuda	79,020,000
Rendimientos por cobrar	7,181,964
Provisión para inversiones	-
	86,201,964
Cartera de Crédito	
Vigente	326,682,727
Reestructurada	11,616,949
Vencida	8,821,988
Cobranza judicial	4,040,334
Rendimientos por cobrar	5,032,424
Provisiones para créditos	(15,403,412)
	340,791,010
Deudores por Aceptaciones	
Cuentas por Cobrar	18,269,934
Cuentas por Cobrar	-
Rendimientos por Cobrar	-
	18,269,934
Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos	
Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos	49,672,050
Provisión para bienes recibidos en recuperacion de créditos	(7,642,004)
	42,030,046
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	28,507,448
Depreciación Acumulada	(8,280,165)
	20,227,283
Otros Activos	
Cargos diferidos	5,645,566
Intangibles	2,265,520
Activos diversos	46,724,313
Amortización acumulada	(1,830,437)
	52,804,962
	629,873,002
TOTAL DE ACTIVOS	
Cuentas Contingentes	-
Cuentas de Orden	1,478,634,705
	1,478,634,705
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	-
De ahorro	49,066,050
A plazo	-
Intereses por pagar	-
	49,066,050
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
De instituciones financieras del país	542,864
	542,864
Aceptaciones en Circulación	
Valores en Circulación	
Títulos y valores	418,343,145
Intereses por pagar	3,060,169
	421,403,314
Otros pasivos	
	9,685,305
	480,697,533
TOTAL DE PASIVOS	
Patrimonio	
Capital pagado	
Capital adicional pagado	179,999,940
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(96,380,108)
Otras reservas patrimoniales	24,523,329
Resultado del ejercicio	(26,078,392)
	149,175,469
TOTAL PATRIMONIO NETO	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	
Cuentas Contingentes	-
Cuentas de Orden	(1,478,634,705)
	(1,478,634,705)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 de Septiembre de 2017 (VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	42,491,485
Intereses por inversiones en valores	4,763,993
	47,255,478
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(25,726,578)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(25,726,578)
	MARGEN FINANCIERO BRUTO
	21,528,900
MARGEN FINANCIERO NETO	
	21,528,900
Provisiones para cartera de creditos	(9,139,028)
Provisiones para inversiones	(50,745)
	(9,189,773)
	MARGEN FINANCIERO NETO
	12,339,127
Ingresos (Gastos) por Diferencia de cambio	
	1,045,030
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	5,728,272
Comisiones por cambio	92,246
Ingresos diversos	174,183
	5,994,701
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(823,155)
Gastos diversos	(84,258)
	(907,413)
Sueldos y compensaciones al personal	
Sueldos y compensaciones al personal	(34,756,681)
Servicios a terceros	(9,205,394)
Depreciación y Amortizaciones	(1,297,437)
Otras provisiones	(3,414,144)
Otros gastos	(9,846,475)
	(58,520,131)
	Resultados Operacional
	(40,048,686)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	18,535,695
Otros gastos	(4,865,401)
	13,970,294
	RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO
	(26,078,392)
Impuesto sobre la renta	-
	RESULTADO DEL EJERCICIO
	(26,078,392)

Lic. Ysidro Garcia
Vicepresidente Ejecutivo

Lic. Jose Antonio Dominguez
Gerente Financiero

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley monetaria y financiera No.183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento de la resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.